Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5005   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2020 Edição de Hoje: 03 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 160, DE 27 DE MAIO DE 2020.

ALTERA A ALÍNEA “b” DO
INCISO I DO ART. 1º DO
DECRETO Nº 251 DE 01 DE
JULHO DE 2017 E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,
no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,
fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A alínea “b” do inciso I do art. 1º do

Decreto nº 251 de 01 de julho de 2017, a qual,
passará a ter a seguinte redação:

   “Art. 1º....
    I - ...
    b) As contas e fundos vinculados

a área da saúde em conjunto e de forma solidária
com o Coordenador Financeiro da Secretária
Municipal de Saúde;”

     ...”

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário,

este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE
MAIO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2016/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2020

Nos termos do Artigo 24, inciso ‘IV’ da Lei

Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e

diante do parecer da Assessoria Jurídica, e nos

elementos constantes do Processo de Dispensa

de Licitação nº. 019/2020 pelo presente ato,

RATIFICO as orientações da Comissão Central de

Licitação e determinado a Aquisição de

Equipamento Hospitalar (monitor e respirador

pulmonar) em caráter emergencial, para as ações

e combate da COVID-19 no município de Caxias

– MA, a pessoa jurídica de J M DE JESUS ASSAD

MACIEL PARENTE – EPP, CNPJ-Nº.

20.461.187/0001-38, com valor global de R$:

940.000,00 (Novecentos e quarenta mil reais),

conforme consta do processo administrativo

nº.2016/2020.

Caxias (MA), 27 de Maio de 2020.

__________________________________
Mônica Cristina Melo Santos Gomes

Secretaria Municipal Adjunta de Saúde

RATIFICAÇÃO

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA

Secretário Municipal de Segurança Pública

Quarta-feira, 27 de Maio de 2020

		2020-05-27T23:15:36-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156